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Som I alle er blevet orienteret om, foreligger Retssikkerhedspakke IV – lettere vej gennem klagesyste-
met - fra Skatteministeriet på SharePoint, og uden at forholdende vedrørende Ejendomsvurderingen 
er direkte nævnt. Indholdet forholder sig primært til Skatteankenævnene, der reduceres fra 19 til 10 
nævn, svarende til det forventede antal kommende vurderingsankenævn. 

Det er naturligvis meget skuffende, at antallet af vurderingsankenævn og kredsinddelingen ikke er fal-
det på plads som forudsat inden sommerferien i år, så de kommende medlemmer kan udnævnes med 
henblik på at tiltræde 1. januar 2019. 

I den anledning har bestyrelsen besluttet, at det vil være nytteløst at afholde en generalforsamling i 
VAF i dette efterår, når der er så stor uklarhed om, hvem der bliver medlemmer i de kommende vurde-
ringsankenævn etc. Derfor udsættes generalforsamlingen til et senere belejligt tidspunkt. Bestyrelsen 
vedtog også at i kommende nye vedtægter skal regnskabet følge kalenderåret, og der bliver kontin-
gentfrihed for 2. halvår af 2018. 

Det næste ERFA møde for formændene for vurderings- og fællesankenævn er aftalt til den 10. sep-
tember i Odense, og her håber bestyrelsen, at der foreligger konkrete oplysninger om vores fremtid 
som lægmænd.  

På seneste møde Samarbejdsforum den 9. maj blev VAFs fremtid i det kommende klagesystem kort 
berørt, og bestyrelsens konklusion er, at der også fremover vil være behov for foreningen som et de-
mokratisk valgt talsmandsorgan, der kan repræsentere de udnævnte medlemmer af vurderingsanke-
nævnene.  

På dette møde oplystes, at den kommende nye vurdering pr. 1. januar 2019 bliver rullet ud over hele 
året 2019, og ikke som sædvanligt på en gang. Det giver mere tid til afvikling af de nuværende mange 
klagesager, der efter vores opfattelse ikke når at blive afviklet som antaget, bl.a. som følge af de 
mange nyansatte i sekretariatet, der skal undervises for at kunne varetage sagsbehandling for næv-
nene i klagesystemet.  

I samarbejde med FDS’ formand har jeg deltaget i en orientering for nye sekretariatsmedarbejdere i en 
større session, hvor vi har redegjort over for kommende sagsbehandlere, hvad vi i nævnene lægger 
mest vægt på. Dette har været gavnligt for os begge, og det var en stor score fra deltagerne.  
Den næste session er den 3. september.  

Det er fortsat vigtigt, at vi står sammen, når vi skal have indflydelse. Bestyrelsen kan fortsat på det 
kraftigste fortsat anbefale, at flere melder sig ind i VAF. Der er som nævnt kontingentfrihed for 
2.halvår 2018.  

Foreningen og sekretariatet kan kontaktes pr. mail på vaf@sanst.dk 

 

Venlig hilsen 

 

Jørn Jensen, formand 
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